“

PREFEITURA DE
? VALINHOS

OF. Nº 1229/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de agosto de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1317/21-CMV

VereadorAlécio Cau

Processo administrativo nº 12409/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epigrate,seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao
autor da propositura. | "o

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração. o
Atenciosamente,

Anexo: 1 folha.

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQyvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

E) É DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 16 de agosto de 2021.

OFÍCIO Nº 175/2021 - PRES.

Ref.: CL. nº 1594/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 1317/2021 - Vereador Alécio Cau

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentandoVossa Senhoria, e em atendimento as solicitações

formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas aos questionamentos

formuladospelo Nobre Edil, conforme segue:

1. O DAEV já fez a ligação da caixa d'água nesta Vila?

Sim. O DAEV construiu uma nova rede de distribuiçãocom ramais interligando as caixas

metálicas instaladas pelos moradores.

Construiu também uma nova linha de recalque para utilização de um poço profundo no

futuro, e um reservatório metálico de 30 Mº para atender as residências naquele local.

Na primeira etapa, o reservatório foi instalado no passeio e interligado à novas redes

para abastecimento das casas com caminhão pipa.

Foi construído uma base para que na segunda etapa, seja instalado o reservatório e

regularize a pressão nas moradias.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração com os quais

subscrevo-me.

Atenciosamente.    feras
IVAIR NUNESPEREIRA

Presidente

ho Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo

Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13,274-

000
Tel: (19) 2122-4444 -— www.daev.org.br — presidencialfdaev.org.br